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Forskrift om fellingsavgift og minsteareal for hjortevilt 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
<Tvedestrand kommunestyre vedtar «Forskrift om adgang til jakt, samt fastsetting av 
minsteareal og fellingsavgift for hjortevilt, Tvedestrand kommune, Agder»> 
 
Vedlegg 
Forskrift om adgang til jakt, minsteareal og fellingsavgift 
Innspill fra Agder fylkeskommune - forslag til forskrift om adgang til jakt, samt 
fastsetting av minsteareal og fellingsavgift for hjortevilt, Tvedestrand kommune 
SV_ Angående minsteareal 
Innspill til høring av forskrift om fellingsavgift og minsteareal for hjortevilt - 
Tvedestrand kommune 
 
Bakgrunn for saken (fakta) 
Kommunene har fått krav fra Landbruksdirektoratet om at det må lages en forskrift, 
for å fastsette nivået på fellingsavgift for elg og hjort. Fellingsavgift er en kostnad som 
betales av jaktlagene til kommunen pr felte elg/hjort. Landbruksdirektoratet fastsetter 
en maksimal avgift som kommunene ikke kan gå over. 
Administrasjonen anbefaler å ta fellingsavgiften inn i en eksisterende forskrift knyttet 
til minsteareal og åpning for jakt. 
 
Problemstilling 
Hvor høye avgifter bør vi sette på felling av elg og hjort, og hvor stort bør 
minstearealet være. 
 
Faglige merknader/historikk  
Tvedestrand kommune må vedta en ny forskrift der man fastsetter fellingsavgifter for 
elg og hjort. Ut fra det vi kan se av høringer på tilsvarende forskrifter fra 
nabokommunene legger alle seg på maksimalsatsene.  
Fellingsavgifter går inn i viltfondet som blant annet blir brukt til å betale for 
fallviltarbeidet i kommunen. På grunn av at det felles mindre vilt nå enn tidligere, er 
det kommunale viltfondet i ferd med å tømmes. Det innebærer at kommunen må 
betale en høyere andel av ettersøksarbeidet i fremtiden. 
 
Minstearealet for elg og hjort gir rammer for hvor høye kvotene skal bli. Elgbestanden 
har hatt en klar negativ utvikling, og kommunen har derfor foreslått å øke 
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minstearealet fra 5 000 daa til 8 000 daa. Viltlaget som representerer grunneierne 
støtter dette forslaget. 
 
Vegårshei kommune støtter forslaget til ny forskrift, men ønsker ikke å mene noe om 
minsteareal. 
 
Fylkeskommunen mener det er viktig at man fortsatt har et visst jaktpress, og ønsker 
derfor muligheten for relativt høye elgkvoter for å sikre seg mot overbeiting. Samtidig 
peker de på en nylig utarbeidet rapport der det anbefales at det skal skytes ca 10 dyr 
årlig. Dette er en relativt lav kvote i forhold til et minsteareal på 8000 daa. 
 
 
Konklusjon 
 
Kommunen kan vedta forskriften slik den foreligger. 
 
Tvedestrand, 28.04.2026 
 
Kommunedirektøren 


